Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N

14.11.2022 Система ГАРАНТ 1/13

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление администрации города от

19.12.2018 N 2747 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья в городе Мегионе на 2019 - 2025

годы" (с изменениями)"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях
совершенствования управления муниципальными программами в городе Мегионе, решением Думы
города Мегиона от 27.05.2022 N 203 "О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от
03.12.2021 N 137 "О бюджете городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов":

1. Внести в муниципальную программу города Мегиона "Развитие физической культуры и
спорта, укрепление общественного здоровья в городе Мегионе на 2019 - 2025 годы", утвержденную
постановлением администрации города от 19.12.2018 N 2747 (с изменениями), следующие
изменения:

1.1. Строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" Паспорта
муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.2. Таблицу 1 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно
приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по

социальной политике А.В. Петриченко.

Исполняющий обязанности
главы города Н.А. Мартынюк

Приложение 1
к постановлению администрации города

от 8 июля 2022 г. N 1875

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 2/13

"
Параметры
финансового
обеспечения

муниципальной
программы

Источники
финансирования

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

всего 1 857 042,5 319 364,4 224 058,5 260 138,6 262 766,4 258 673,8 266 020,4 266 020,4
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного округа

224 327,9 130 716,4 6 126,6 8 473,7 14 197,2 16 951,8 23 931,1 23 931,1

местный бюджет 1 632 714,6 188 648,0 217 931,9 251 664,9 248 569,26 241 722,0 242 089,3 242 089,3
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

".

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N

14.11.2022 Система ГАРАНТ 3/13

Приложение 2
к постановлению администрации города

от 8 июля 2022 г. N 1875

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 4/13

"Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

N
п/п

Структурные
элементы (основные

мероприятия)
муниципальной

программы (их связь
с целевыми
показателями
муниципальной
программы)

Ответственный
исполнитель/
соисполнитель

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
всего в том числе

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма I "Развитие физической культуры и массового спорта"

1.1. Региональный
проект "Спорт -
норма жизни" (5)

Отдел физической
культуры и спорта

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. *Реализация
Всероссийского
физкультурно-спор-
тивного комплекса
"Готов к труду и
обороне" (ГТО) (1, 2,

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 1 100,0 100,0 500,0 300,0 200,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 5/13

3) округа

местный бюджет 1 100,0 100,0 500,0 300,0 200,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Проведение
муниципальных
Спартакиад,
физкультурно-массо-
вых мероприятий,
спортивных
мероприятий,
первенств и
чемпионатов по
видам спорта (1, 2, 3,
4)

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 950,0 0,0 500,0 250,0 200,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 950,0 0,0 500,0 250,0 200,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Муниципальная
поддержка
некоммерческих
организаций (за
исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений) (1, 2, 4)

Отдел физической
культуры и спорта

всего 355,6 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 355,6 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Мероприятия по
обеспечению
комплексной
безопасности и
комфортных условий
в муниципальных

МКУ "УКСиЖКХ" всего 4 629,1 2 474,1 501,5 281,8 1 371,7 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 6/13

спортивных
учреждениях (1, 2, 5,
6). Ремонтные
работы спортивных
объектов и
сооружений (1, 2, 5,
6)

округа

местный бюджет 4 629,1 2 474,1 501,5 281,8 1 371,7 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 17 770,1 2 345,9 4 854,5 6 159,5 4 410,2 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 472,3 1 200,0 1 460,2 0,0

местный бюджет 14 637,6 2 345,9 4 382,2 4 959,5 2 950,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Создание условий
для удовлетворения
потребности
населения города в
оказании услуг в
сфере физической
культуры и спорта (1,
6, 7)

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 1 589 750,1 170 222,2 211 521,2 244 149,3 241 368,3 240 829,7
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 1 924,4 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 587 825,7 170 222,2 209 596,8 244 149,3 241 368,3 240 829,7
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 1 всего 1 609 498,0 175 497,8 217 877,2 251 140,6 247 550,2 240 829,7
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 2 396,7 1 200,0 1 460,2 0,0

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 7/13

местный бюджет 1 609 498,0 175 497,8 215 480,5 249 940,6 246 090,0 240 829,7
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма II "Развитие системы подготовки спортивного резерва"
2.1. Региональный

проект "Спорт -
норма жизни" (5)

Отдел физической
культуры и спорта

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Обеспечение участия
сборных команд по
видам спорта в
межмуниципальных,
региональных,
всероссийских
соревнованиях,
подготовка и
обеспечение
спортивного резерва,
участие в
тренировочных
мероприятиях.
Проведение
соревнований по
видам спорта. (1, 2,
3, 8)

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 58 873,8 4 644,3 2 829,2 4 968,8 7 446,6 9 758,7
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

47 594,8 0,0 502,0 3 647,8 6 409,3 9 270,7

местный бюджет 11 279,0 4 644,3 2 327,2 1 321,0 1 037,3 488,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 8/13

2.3. Комплекс
мероприятий по
обеспечению
процесса спортивной
подготовки (5, 6, 7)

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Реализация
мероприятий по
приобретению
спортивного
оборудования и
инвентаря (1, 4, 6, 7)

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 42 314,1 3 526,1 3 352,1 2 992,0 5 385,8 6 862,9
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

39 862,3 3 122,4 3 227,9 2 640,6 5 166,4 6 519,8

местный бюджет 2 451,8 403,7 124,2 351,4 219,4 343,1
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Строительство
(реконструкция)
спортивных
сооружений (5)

МКУ "УКСиЖКХ",
муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта

всего 135 696,2 135 696,2 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

127 594,0 127 594,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 8 102,2 8 102,2 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6. Развитие сети муниципальные всего 5 603,5 0,0 0,0 1 037,2 2 383,8 1 222,5

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 9/13

спортивных
объектов шаговой
доступности (5)

организации в
сфере физической
культуры и спорта,
МКУ "УКСиЖКХ"

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

4 219,9 0,0 0,0 985,3 1 161,3 1 161,3

местный бюджет 1 383,6 0,0 0,0 51,9 1 222,5 61,2
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2 всего 242 487,6 143 866,6 6 181,3 8 998,0 15 216,2 17 844,1
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

219 271,0 130 716,4 3 729,9 7 273,7 12 737,0 16 951,8

местный бюджет 23 216,6 13 150,2 2 451,4 1 724,3 2 479,2 892,3
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма III "Проведение информационной кампании по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни"
3.1. Региональный

проект "Укрепление
общественного
здоровья" (1, 2, 3, 4,
9, 10)

Отдел физической
культуры и спорта

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Информирование муниципальные всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 10/13

населения о
факторах риска
развития
заболеваний, а также
повышение
мотивации граждан к
ведению здорового
образа жизни (1, 2, 3,
4, 9, 10)

организации в
сфере физической
культуры и спорта,
отдел физической
культуры и спорта,
управление
общественных
связей

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Информирование
населения пользе
рационального
полноценного
питания,
злоупотреблении
алкогольной
продукцией и
табачными
изделиями (10)

муниципальные
организации в
сфере физической
культуры и спорта,
отдел физической
культуры и спорта,
управление
общественных
связей

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме 2 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе всего 1 857 042,5 319 364,4 224 058,5 260 138,6 262 766,4 258 673,8
федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 11/13

бюджет

бюджет
автономного
округа

224 327,9 130 716,4 6 126,6 8 473,7 14 197,2 16 951,8

местный бюджет 1 632 714,6 188 648,0 217 931,9 251 664,9 248 569,2 241 722,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:
Проектная часть всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Процессная часть всего 1 857 042,5 319 364,4 224 058,5 260 138,6 262 766,4 258 673,8
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

224 327,9 130 716,4 6 126,6 8 473,7 14 197,2 16 951,8

местный бюджет 1 632 714,6 188 648,0 217 931,9 251 664,9 248 569,2 241 722,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 12/13

Инвестиции в объекты муниципальной
собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы всего 1 857 042,5 319 364,4 224 058,5 260 138,6 262 766,4 258 673,8
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

224 327,9 130 716,4 6 126,6 8 473,7 14 197,2 16 951,8

местный бюджет 1 632 714,6 188 648,0 217 931,9 251 664,9 248 569,2 241 722,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:
Отдел физической культуры и спорта всего 355,6 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 355,6 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации г. Мегиона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 июля 2022 г. N 1875 "О внесении изменений в постановление

14.11.2022 Система ГАРАНТ 13/13

МКУ "УКСиЖКХ" всего 141 486,6 138 170,3 501,5 281,8 2 533,0 0,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

127 594,0 127 594,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 13 892,6 10 576,3 501,5 281,8 2 533,0 0,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальные организации в сфере физической
культуры и спорта

всего 1 715 200,3 180 838,5 223 557,0 259 856,8 260 233,4 258 673,8
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного
округа

96 733,9 3 122,4 6 126,6 8 473,7 14 197,2 16 951,8

местный бюджет 1 618 466,4 177 716,1 217 430,4 251 383,1 246 036,2 241 722,0
иные источники
финансирования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

".